aprobar los siguientes puntos de acuerdo:- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

PRIMERO.- Se aprueba al Organismo Paramunicipal denominado Instituto 

Metropolitano de Planeación de Tijuana (IMPLAN), Ampliación Presupuestal por la 

cantidad de $1,438,634.46 M. N. (UN MILLÓN CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO 

MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 46/100 MONEDA NACIONAL) por 

concepto de ingresos derivados al Plan Estratégico Metropolitano Tijuana-Playas de 

Rosarito-Tecate, para quedar el Presupuesto de Ingresos y Egresos del Ejercicio Fiscal 

2012 en la cantidad de  $17’718,534.46 M.N.

[...]

Ejercicio Fiscal 2012 mediante cedulas con folio A-90-01-24, A-06-02-25, A-55-01-26,  

A-35-01-28 y A-35-02-29, por la cantidad de $15’168,877.84 (QUINCE MILLONES 

CIENTO SESENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 84/100 

MONEDA NACIONAL), Disminución Presupuestal según cedula D-35-02-10 por la 

cantidad de $433,433.00 (CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL 

CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL) y 

Ampliaciones Automáticas por la cantidad de $182,249.92 M.N. (CIENTO OCHENTA Y 

DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 92/100 MONEDA 

NACIONAL). según relación anexa, para llegar a un Presupuesto de Egresos 

autorizado del Ejercicio Fiscal 2012, del H. Ayuntamiento Constitucional de Tijuana, B. 

C. en la cantidad de $4,477’058,596.18 M.N. (CUATRO MIL CUATROCIENTOS

[...]

aprobar los siguientes puntos de acuerdo:- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

PRIMERO.- Se aprueban al Organismo Paramunicipal denominado Desarrollo Integral 

de la Familia. (DIF), reprogramación del Remanente del Ejercicio Fiscal 2011, por la 

cantidad de $324,452.80 (TRESCIENTOS VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS 

CINCUENTA Y DOS PESOS 80/100 MONEDA NACIONAL, para quedar el Presupuesto 

de Ingresos en la cantidad de $79’801,712.00, mas el remanente 2011 por $324,452.80, 

quedando los Presupuestos de Ingresos y Egresos en la cantidad de $80’126,164.80 

(OCHENTA MILLONES CIENTO VEINTISÉIS MIL CIENTO SESENTA Y CUATRO

[...]

Con lo anterior el Honorable Cuerpo Edilicio determina por unanimidad de votos 

aprobar los siguientes puntos de acuerdo:- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

PRIMERO.-. Se aprueba al Organismo Paramunicipal Desarrollo Social Municipal 

(DESOM) Transferencias Presupuestales por la cantidad de $175,000.00 (CIENTO 

SETENTA Y CINCO MIL PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL), correspondientes al 

presente Ejercicio Fiscal 2012. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
SEGUNDO.- Se aprueban al DESOM las modificaciones a las aperturas programáticas